nos et Deus in adiutorium meum etc. ad Completorium, non festinanter, sed graviter, morose, non tamen spatiis interiectis, sed continuo vocis ductu ab Hebdomadario intonentur; cui eodem quoque vocis tono, gravitate, tarditate et continuatione Chorus respondeat.

129. Caeterum observandum, quod verus ac gravis Officii recitandi modus potius exercitio seu praxi acquiratur, quam regulis; ideoque Superiores ac Hebdomadarii caeteris, praesertim iuvenibus, gravitate et dignitate in habitu ac tono vocis praecedant.

PARS SECUNDA

De divino Officio.

CAPUT I.

DE ATTINENTIBUS AD ILLOS, QUI DIVINO OFFICIO
IN CHORO INTERSUNT.

§ I. — *De officio Superioris in Choro.*

130. Primum Superioris officium est curare, ut quae ad Chorum ac cultum divinum spectant, provideantur et ab omnibus digne et decenter peragantur, ita, ut Deus honorificetur, populus, qui laudibus divinis assistit, aedificetur, et Fratres ipsi divino amore inflamentur. Magno ergo zelo huic officio incumbat, et omnes suo exemplo praecedat.

131. Guardianus, qui est domus ac Chori Superior, eam in Choro sedem, velut digniorem perpetuo habet, quae in medio Chori in dextera illius parte sita, legile ex opposito respicit; ex qua omnibus invigilare omniaque in Choro peragenda dirigere possit, et quam nemini unquam cedat, praeterquam Provinciali aut maiori alteri Superiori.

132. Alteram sedem, in sinistra parte Chori, P. Vicarius occupet, qui vices Superioris in ipsius absentia gerat. Ambobus absentibus, dignior Chori has vices facit, quamvis adsint hospites ipso digniores, etiam Prae-lati conventuum aut aliarum Provinciarum.

133. Ipsius Superioris est, signum dare ad tertium vel respective ultimum campanae signum; item signum, ut Communitas genuflexa surgat ad incipiendum divinum Officium. Item, iuxta supra dicta, cuique Religioso sibi subalterno Chorum ingredienti, Communitate iam stante vel sedente etc., vel e Choro egredienti, veniam seu benedictionem concedere.

134. Ad eum spectat incipere orationes quascumque communes, ut v. g. *Veni Creator Spiritus, Sub tuum praesidium, Unica est columba mea, Miserere ad disciplinam, etc.*

135. Ipse in Choro, seu in divino Officio commissos errores corrigat, durante aut expleto Officio pro sua prudentia. Vide num. 34.

136. Ad primas et secundas Vespertas et ad Matutinum in festis Nativitatis Domini, Paschatis, Pentecostes et Ascensionis, ipse Hebdomadarii munere fungatur; item in festis Immaculatae Conceptionis et Assumptionis B. V. Mariae, B. P. N. Francisci, Dedicationis et Titularis Ecclesiae propriae, et in Dedicatione Ecclesiae B. M. Angelorum. His diebus ipse etiam Missam principalem dicat.